
CITTÀ DI SALA CONSILINA
PROVINCIA DI SALERNO - C.A.P. 84036

SETTORE POLIZIA MUNICIPALE - COMMERCIO

Ordinanza n.20                                                                                                                Anno  2016

OGGETTO: XXIII  Edizione  della Rassegna “Arti, Mestieri ed Usanze” -INTEGRAZIONE
ORDINA NZA  N.  19/2016.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE POLIZIA MUNICIPALE - COMMERCIO

VISTA la nota  con la quale il  Presidente della locale associazione  culturale “Arte e Mestieri – Diego Gatta”,
sig. Antonio Romano, chiede l’emissione di un provvedimento  di disciplina della circolazione  stradale  atto  a
garantire  la libera disponibilità  pedonale  delle aree e strade pubbliche  interessate  dalla  rassegna Storico-
culturale  denominata “Arti, Mestieri ed Usanze” che si svolgerà nella zona nord  e centrale    del centro storico
cittadino  nei giorni  5, 6 e 7   agosto 2016;
RILEVATO che con riferimento ai cortei   storici  programmati  per i giorni 6 e 7  agosto  2016 ,  il Presidente
dell'Associazione organizzatrice dell'evento  ha  manifestato l'opportunità di liberare   dalla sosta veicolare tratti
delle vie Matteotti e Mazzacapo interessati dai passaggi dei cortei in costume  d'epoca;
CONSIDERATO che la richiesta avanzata può essere accolta  in quanto  se per l'Associazione oerganizzatrice
della  manifestazione   la   logica  delle  strade  libere  da    veicoli  mira  a   perseguire    specifiche  esigenze
scenografiche  per l'Ente  tende a garantire adeguiti  paramentri di sicurezza stradale  nelle aree di  svolgimento
degli eventi, in ragione della moltitudine di  persone che si  riverseranno lungo gli itinerari di transito dei cortei;
VISTA, RICHIAMATA e CONFERMATA  in toto  l'Ordinanza di questo Settore n. 19/2016;
 VISTI  gli artt. 7, 9, 14,  159   del C.d.S., approvato  con D.Lgs.  n.185 del 30.04.92; 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
AD INTEGRAZIONE  DELLE  PRESCRIZIONI  ORDINATE   CON  IL  PROVVEDIMENTO   N.19   DEL
01.08.2016,  A FIRMA DEL  RESPONSABILE DI QUESTO SETTORE, 

ORDINA 
 l'istituzione,  per sabato e domenica 6 e 7 agosto  2016 ,del  divieto di sosta con rimozione  dei veicoli  lungo  gli
itinerari di transito  di via Matteotti e Mezzacapo, così come individuati  nel  già citato  provvedimento n.19/2016.
La prescrizione sarà attivata a partire dalle ore 15/00 con vigenza   limitata al  tempo  di transito   dei due cortei
storici in programma.

A discrezione  del personale della Polizia Municipale impegnato  nella manifestazione  potranno essere
consentite   deroghe  ai citati provvedimenti, oltre  che adottarne  ed attuarne  di ulteriori  a limitazione
della  circolazione stradale  atti a salvaguardare l’incolumità pubblica ed il regolare svolgimento della
manifestazione.

Il presente provvedimento sarà  reso noto mediante  pubblicazione all'albo Pretorio on-line  del comune  e
l'apposizione delle prescritta segnaletica il cui posizionamento  compete alla  Polizia Municipale. Esso  sarà
pubblicato  anche su  internet -sito istituzionale  del comune.
Gli  Operatori   del   Comando di  Polizia Locale   nonché  degli  altri    Organi di  Polizia  Stradale   di  cui
all'articolo  12 del Nuovo Codice  della Strada  sono incaricati  della vigilanza  per l'esatta osservanza  della
presente ordinanza.

A norma   dell'articolo  3, comma 4  della  Legge  7 agosto  1990, n.241  e  successive  modificazioni  ed
integrazioni  si avverte che, avverso  la presente  ordinanza, in applicazione  della Legge  6 dicembre  1971, n.
1034, chiunque  vi abbia  interesse  potrà ricorrere  per incompetenza, per eccesso di  potere  o per violazione di
legge, entro 60 giorni  dalla pubblicazione e/o  notificazione,  al Tribunale  Amministrativo  Regionale della
Campania.
 In relazione al disposto  dell'art. 37, comma 3, del D.Lgs.  30  aprile  1992 , n. 285  e successive   modificazioni
ed integrazioni , sempre  nel termine  di 60 giorni  dalla pubblicazione  e/o notificazione, potrà essere  proposto
ricorso,  da chiunque   ne abbia  interesse,  in  relazione   alla  natura   dei   segnali   apposti,  al  Ministro   delle
Infrastrutture e dei Trasporti, secondo  la procedura  prevista  dall'art. 74  del D.P.R. 495/92:

A carico dei contravventori si procederà a  norma di legge.

 Sala Consilina,lì 04.08.2016 
                                                                      Il Responsabile del Settore 

Ten. Gian  Mauro BARATTA


